
REGISTRO GENERALE N. 1219 del 31/12/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1219 del 31/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 361 DEL 31/12/2021 
PROPOSTA N. 1492 del 31/12/2021 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2021-2022 - SPETTACOLO PER BAMBINI “ARRIVA LA 

BEFANA” – IMPEGNO DI SPESA 

CIG:  ZD034AF181 

 

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco conferiva alla sottoscritta la 

Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° “Anagrafe – Stato Civile – Leva – Sociale – 

Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del Decreto 

Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021,  è stato 

approvato il Bilancio finanziario dell’anno 2021-2023; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 12 del 26.02.2021 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato  la nota di aggiornamento al DUP ( Documento Unico di Programmazione) periodo  

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale   n.28  del 26.02.2021   recante “ Approvazione 

del P.E.G. 2021-2023 integrato con il Piano degli obiettivi e della performance 2021-2023; 

VISTO che la Giunta Comunale, con deliberazione n.137 del 07.12.2021 ha approvato il 

programma degli eventi natalizi nei quali è compreso l’allestimento dl villaggio, la  slitta di Babbo 

Natale e la presenza della Befana con animatori in diverse zone del paese a cura di ditte 

specializzate ed esperte nel settore; 

VISTO che nel Comune di Cepagatti, in occasione dei tradizionali festeggiamenti natalizi, ci sarà  

per la giornata del 06 gennaio 2022 la presenza della Befana con animatori in diverse zone del 

paese e ad orari scaglionati; 

DATO atto che le manifestazioni verranno svolte in diversi spazi esterni, osservando tutte le norme 

di sicurezza, per evitare il contagio COVID tra la popolazione; 

RITENUTO opportuno integrare gli eventi, al fine di evitare assembramenti per la giornata del 6 

gennaio 2022 nel pomeriggio per la manifestazione “Arriva la Befana” nella frazione Vallemare; 

VISTO che l’inserimento della Piazza di Villareia come location per la manifestazione “Arriva la 

Befana” per il tardo pomeriggio nel giorno dell’Epifania consentirebbe di evitare l’assembramento 

dei bambini residenti nelle frazioni limitrofe;    

CONSIDERATA la proposta  presentata dalla ditta  D’Alessandri Eventi di G. Palermo - Via 

Piero Gobetti n. 127 con nota acquisita al prot. n. 30627 del 30.12.2021  relativa allo spettacolo 

dello staff L’Allegra Combriccola  “Arriva la Befana” con animatori e Befana che distribuisce 

caramelle e palloncini ai bambini del costo complessivo di  € 450,00 ( iva esente);  

RITENUTO che, anche nel presente periodo di ristrettezze e di distanziamento, è bene per la 

popolazione dei più giovani venga garantito l’intrattenimento con idonei spettacoli natalizi che non 

generano assembramenti; 

RITENUTO di approvare, in ottemperanza a quanto disposto con la DGC n. 137 del 07.12.2021,  

la proposta ditta  D’Alessandri Eventi di G. Palermo - Via Piero Gobetti n. 127, con lo staff            



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1219 del 31/12/2021 

l’Allegra Combriccola Animazione  relativa allo spettacolo “Arriva la Befana” per il giorno 06 

gennaio 2022 nella Piazza di Villareia; 

RITENUTO  di impegnare la somma di € 450,00 ( iva esente)   sul cap. n. 1786-21 del bilancio 

corrente, comp. 2021; 

VISTO   il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

DETERMINA  

 

1) DI  APPROVARE le  premesse  della  presente  determinazione che  si  intendono  qui       

integralmente riportate;   

 

2) DI  PRENDERE ATTO  della deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 07.12.2021    

che ha approvato il programma di eventi natalizi tra i quali è presente la manifestazione “Arriva la 

Befana” ; 

 

3) DI APPROVARE la proposta ivi indicata della “D’Alessandri Eventi ”, con sede a Pescara 

in Via Piero Gobetti n. 127 – P. Iva 02259660682, relativa allo spettacolo dell’Allegra 

Combriccola  “Arriva la Befana” , trasmessa con nota prot. n. 30627  del 30.12.2021, pari ad  € 

450,00 ( iva esente); 

 

4) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 450,00  sul capitolo di spesa n. 1786-21  del 

bilancio finanziario corrente, comp. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1492 del 31/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CIMINO MARISA in data 31/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 1492 del 31/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1219 del 31/12/2021 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1786 52 1 06 01 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
450,00 

 

CEPAGATTI, lì 31/12/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


